

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות
לשולחן שבת

פרשת שמייני

הסתגלות?

טפחו והוא היה צפוי לחרפת רעב. דפק הוא על חנות חברו, הודיע בקצרה על הסכמתו ומיהר לשוב לחנותו. לא עברה שעה קלה והלומות פטישים נשמעו, הקיר המשותף נפרץ וענן צחנה אפף את חנותו... לא הייתה כבר דרך חזרה ואת הנעשה אין להשיב. למחרת התייצב הבשם הפשיל שרוולים וערבב את בריכת הסיד... נשם בכבדות דרך פיו ומידי פעם שגה ושאף אויר מנחיריו. ובעל הבורסקי מניד את ראשו ברחמים לשותפו שהיה איסטניסט והריח הנורא החליאו...

ביום השני התחיל הבשם להתרגל לריח למרות שהיה עדיין נורא ואיום. ביום השלישי התחיל להיות נסבל, עד שאט אט החל לנשום בטבעיות. אומנם אין אלו הבשמים שהוא הורגל אליהם, אבל כבר אין זה נורא כל כך. עסק העורות החל להניב רווחים נאים ואף עלה בידו לחסוך סכומים נכבדים מהחנות החדשה.

אשתו של הבשם ניסתה להציע לו שבכסף זה ניתן יהיה לפתוח חנות חדשה של בשמים, במקום אחר בלב העיר.

אולם הוא השיב לאשתו בסלידה 'איני סובל אנשים רכרוכיים שאינם מסוגלים לשאוף אוויר פשוט וזקוקים לניחוחם של הבשמים...'

מסביר ר' יעקב גלינסקי זו הכוונה בפסוק "ולא תטמאו בהם ונטמתם במ" אל תנסו להתקרב לצחנה, כי היא תדבק בכם ואט אט תסתגלו ותתרגלו אליה ולבסוף אף תתפלשו בה. כמו שנאמר בירמיה [ב', ה'] "וילכו אחרי ההבל ויהבלו" וכמו שאומרים בתפילה - ואל תביאיני לידי עוון ולא לידי ניסיון... וככל שהעבירה נוראה, ההסתגלות אליה נוראה שבעתים...

"ולא תטמאו בהם ונטמתם במ" [י"א, מ"ג]

סיפר ה'חפץ חיים' על מוכר בשמים שחנותו הייתה פונה לרחוב וכל מי שהיה עובר שאף לקרבו מניחוחות החנות, כך אנשים היו נמשכים אל החנות הזו וקנו ממנה.

יום אחד חשכו עיניו של בעל החנות, ממש לידו נפתחה חנות חדשה של בורסקי - מפעל לעורות, ריחו מאוד רע והסירחון שלו מגיע למרחוק... מוכר הבשמים שהיה עדין נפש לא יכל לסבול את הריחות שנודפים מחנותו של חברו. לקוחות הפסיקו לבוא, והוא עצמו נאלץ לסגור את דלתות חנותו בשל הריח הנורא של חנות חברו. וגם אם היה מישוהו שכבר רצה לבוא לקנות בשמים, היה מוצא שדלתות החנות סגורות, חשב שהחנות סגורה ושב על עקבותיו... הפרנסה שבתה והבית תבע את צרכיו... החליט מוכר הבשמים למכור את חנותו ותלה שלט 'למכירה'.

והנה לא פחות ולא יותר נכנס אל חנותו של הבשם בעל החנות של הבורסקי, הוא בדק וסקר את החנות וקבע 'מקום נאה גדול ומרווח... יש לי הצעה בשבילך, כסף אין לי לרכוש את המקום, אבל בוא אני ואתה נרחיב את המפעל, נעבוד יחד בתור שותפים ונתחלק ברווחים. אמר הבשם לחברו בקרירות כשהוא כולא את נשימתו 'אשקול את הדברים'. הרעיון עצמו קומם אותו, לא עלה בדעתו להסכים להצעה זו כל חפצו היה לברוח כמה שיותר מהר מכאן ולפתוח חנות במקום שאוירו צח...

אך יום רודף יום וקונה לא נראה באופק, ההוצאות גדלו והחובות

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן בשידור חי מידי שבוע ב"קול הלשון" על ידי זיהוי קולי במס' 03-6171111 ולהקיש * [אפשר לקבל צינתוק]. כמו כן ניתן

להאזין לכל השיעורים של הרב שכבר נמסרו בקול הלשון.

פנינים ממח"ס "זרע שמשון"

לדבינו הקדוש רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני

פניני "אור החיים" הקדוש

לדבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א
[ויאמר אל אהרן קח לך עגל... והקרב לפני ה'" [ט', ב']

"מזמור שיר חנכת הבית לדוד" [ל', א']

ממשיך ה"זרע שמשון" וכותב שהמדרש גם היה קשה לו מדוע כפל הפסוק וכתב "מזמור שיר" וכמו כן מדוע נאמר "לדוד", הרי לא דוד בנה את בית המקדש? ואם לא היה נאמר "לדוד" הייתי אומר שהכפל של הפסוק "מזמור שיר" נאמר על שני מקדשים שאחר שנחרב הראשון נבנה השני.

וההסבר לכך הוא שכוונת הפסוק בתהילים לא נאמר על החורבן עצמו אלא על בית מקדש של מעלה ושל מטה **וכפי שהסברנו כבר בעלונים הקודמים...**

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - הקב"ה מצוה את אהרון לקחת עגל לקרבן לכפר על חטא העגל, וקורבן העגל יועיל לאהרון כיוון שאת עוון העגל הוא עצמו לא ציירו ולא הכינו ולא עשה שום פעולה מצידו, כמו כן לא טעה בעגל ולא האמין בו. מכשפי הערב רב עשו אותו, ומעשהו של אהרון היה בשוגג ולכן הועיל לו הקרבן.

אך עם ישראל שעשה את העגל במזיד, לא יועיל להביא את קורבן העגל שאין קטגור ייעשה סניגור, ולכן עליהם היה להביא שעיר עזים לחטאת.

כמו כן הקפיד הקב"ה שביום הכיפורים לא יכנס אהרון בבגדי זהב, והסיבה לכך היא שאהרון לקח את הזהב של עם ישראל וצר אותם בחרט ועשה את מעשהו זה בידיעה שלימה, לכן לא רצה הקב"ה שייראה זהב ביום כניסת הכהן ביום הכיפורים ולא ייעשה קטגור סניגור...

הלכה למעשה
הרב מנשה מורנו שליט"א

בדיקת חמץ במחסן ובאוטו

חייב לערוך בדיקת חמץ במחסן ובאוטו, בהם יש רגילות להכניס חמץ. שאם אינו להכניס בהם חמץ, כמו מחסן המשמש לכסאות ושולחנות מתקפלים, שמיכות ובגדי חורף וכו' ואינו נכנס לשם במשך השנה עם דברי מאכל כלל, הרי שאין מחסן זה צריך בדיקה כלל (שו"ע תלגי סעיף ג', ובאוטו אינו שייך כל כך במשפחה עם ילדים, שברוך כולל מכניסים ופולים וכיוצא"ב). לכן מיד בגמר הבדיקה בבית, יש ללכת לאוטו ולמחסן להמשיך את הבדיקה שם (ואם רוצה יכול אף להתחיל בהם את הבדיקה), **ואין לאכול, לעשות מלאכה או להאזין למהדורה המרכזית עד אשר יסיים את הבדיקה בכל המקומות המחווייבים**. (שו"ע תלגי סעיף ב'). **מי שלא בדק בלילה במחסן ובאוטו, כאשר קם בבוקר, ג"כ אין לו לאכול ולעסוק בצרכיו עד אשר יבדוק, וצריך לברך פעם נוספת על בדיקה זו**, (נלמד מדין מי שיש לו שני בתים, שנחלקו הפוסקים אם ההליכה מבית אחד לשני חשובה 'הפסקי' וחוזר לברך, ע"י משגיב תלבי סק"ז. ונשמע שאם הוא דבר שבואי מהווה הפסק, כמו שינת לילה, ע"י קעחי סעיף ז' ובמשגיב סקמ"ח, כו"ע מודים שצריך לחזור לברך. וכ"ש לפי מש"כ בחזו"ע עמ' מז' שאם הבתים רחוקים, יכוין בברכתו בבית הראשון, שלא לפטור את הבית השני, ויחזור ויברך בבית השני). **עיקר הבדיקה היא, לברר שלא נשאר חמץ**

הראוי לאכילה, לדוגמא וופל מצופה פסק זמן או כיף כיף, ואין צריך להסיר מהשטיח באוטו את פירוורי החמץ הדומים לאבק בעזרת שואב אבק או פינצטה, (שבפירוורים אלו אין עוברים על בלי יראה ובל ימצא, שאין בהם כזית ע"י שו"ע תמבי סעיף ז' וחי', וגם אין בהם חשש שמא יבא לאוכלו, ע"י שעה"צ תלגי אות לגי ובגמ' פסחים ו: ואכמ"ל), וכן אם הוא מקום שאין יכול להגיע אליו בקלות בפסח, כמו אם נכנס וופל מצופה מאחרי הארון, אין צריך לבערו, אלא די לו בביטול חמץ (כמבואר כיוצ"ב בשו"ע תלחי סעיף ב'). **באוטו יש לבדוק דוקא ע"י פנס, ולא ע"י נר**, כיון שבנר יש חושש מדליקת הריפוד. (ויתכן שאפילו בדיעבד לא מהני ע"י נר באוטו ע"י משגיב תלגי סק"י). **ובבית הרוצה לבדוק ע"י פנס ולא ע"י נר, יש לו על מה שיסמוך**, אך יותר נכון במקום שאפשר לבדוק ע"י נר. (בחזו"ע עמ' לחי' כתב שאפשר ע"י פנס 'בשעת הצורך', אך בהערה למטה נראה שתפס להקל לחלוטין, ומאטי כן משמיה דחזו"א, וכעין זה בשבות יצחק פ"ד ס"ג. מאידך באול"צ ח"ג פ"ז תשובה ח' כתב שהבודק ע"י נר לא יברך, ובהליכו"ש פ"ה ס"יא וקובץ מבית לוי עניני חודש ניסן עמ' ל' מיצעו את הדרך, שמעיקר הדין מהני בדיקה ע"י פנס, אך יותר נכון שלא ישנה מהמקובל. **והכל מודים שאין צריך לכבות התאורה בשעת הבדיקה**, רק שתפקיד הפנס והנר להוסיף אור בפניות אפילות).

מעשה שהיה...

מסופר על ר' לוי יצחק מברדיטשוב שאמר לבני קהילתו שאין הוא צריך להשתתף בישיבות הועד, רק אם יבקשו לתקן תקנות חדשות יקראו לו! והנה באחת הפעמים הוזמן הרב לישיבה מפני שרצו לתקן תקנה חדשה, שהעניינים לא יסתובבו בעיר לקבץ נדבות אלא יעמדו ליד בית הכנסת ושם יקבלו נדבות. התמרמר רבי לוי יצחק "מדוע הטרחתם אותי להגיע הרי אין זו תקנה חדשה?" תמהו הפרנסים ואמרו "למה הרב מתכוון?" אמר רבי לוי יצחק "כבר תקנו זאת בסדום ועמורה..."

מסופר על אדם אחד שסר לביתו של ר' אריה לוי זצ"ל והביא אתו תרומה לישיבה, סרב ר' אריה ליטול ממנו התרומה ואמר לו "לך אסור לתרום" תמה אותו אדם על תשובה זו ואמר "מדוע, הרי בעל נכסים אני?" אמר לו הרב "כי הקרובים ובני משפחה שלך מצבם דחוק, וכל אימת שאינך מסייע בידם איני רשאי ליטול תרומתך שהרי כבר נאמר "מבשרך אל תתעלם" ועניי עירך קודמים" נכנסו הדברים לליבו של התורם ומאז החל לתת גם לבני משפחתו שדחוקים בממון...

[מתיקות ועריבות התורה חלק ד']

שיעור חדש נפתח
לציבור הרחב!!

הנכם מוזמנים לשמוע דברי תורה וחיזוק בבית הכנסת "אוהל דוד" ברח' קוסובסקי מפני הרבנים הגאונים:

ה"ר ינון ראובן שליט"א
ה"ר גדעון ראובן שליט"א
אי"ה בימי שלישי
בין השעות 9:00 - 8:00 בערב
כיצוד יאגז האקול!

הערב מוקדש לרפאת: יחזקאל בן מרים

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור

<p>עולמות הציצית מח' אלבקץ 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פאריס) טל: 058-6505815 olam.hatsitsit@gmail.com</p>	<p>פיסטוקס הפסגה 37</p>	<p>העלון מוקדש לישועה, להצלחה ולשמירה לכל עמ' וזלחיילי ישראל. לרפואת כל הפצועים, ולשחרור כל השבויים. וזוכה לגאולה האמיתית והשלמה בחסד וברחמים!!</p>	<p>לרפואה שלמה בתוך שאר חולי ישראל: אוריה חסיה בת רייזל לאה רינה, מיטל בת גלדס, מיקה אסתר בת עדי, אבנר בן רחל</p>	<p>העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מילי דמייטב.</p>
<p>מ.מ. בניה ושיפוצים שיפוצים כלליים</p>	<p>המפולת בשפוחית רח' קריית משה 11 02-5717813</p>	<p>מפגש הפסגה הפסגה 10 קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלוניס ועוד...</p>	<p>נעלי קרן אור נעלים לכל המשפחה רח' הרב שלמה אלבקץ 4 גבעת שאול 058-577795</p>	<p>אליעזרא - אלקטרוניקה פלאפונים, נגנים, מצלמות ועוד... רח' הפסגה 45 053-3188440 073-3134400</p>
<p>ראיה טובה אופטיקה מקצועית 02-652-1859 050-700-3021 opticaraz@gmail.com נג' ארה 37, ירושלים</p>	<p>ברוכים מרקט רח' אליעזר הלוי 2 טל' למשלוחים 02-5633301</p>	<p>צ'אבס בשר • עופות • דגים בית וגן הפסגה 10 02-6439131 מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ 050-260-3330</p>	<p>מספרת - אליהו 050-9094047 בית וגן 42</p> <p>לעילוי נשמת ישראל בן גאולה ת.נ.צ.ב.ה.</p> <p>פיצה יואל'ס בית וגן מקיימים בקשתו של ר' יואל ז"ל לתת יותר ולגבות מוחות! 02-64-222-90 יואל'ס PIZZA & MORE</p>	<p>העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מילי דמייטב.</p>

BOLD | yael71387@gmail.com